
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΓΔΟΕΣ /1/1/160-γ/
06/03/2020 απόφασης του Υπουργού Προστα-
σίας του Πολίτη «Ορισμός στατιστικού επικεφα-
λής για το Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη» 
(Β’1149).

2 Τροποποίηση, Αντικατάσταση και Συμπλήρωση 
της υπ’ αρ. 526568/1-11-2022 κοινής υπουργικής 
απόφασης (Β’ 5696) «Έγκριση Κατανομής και Πλή-
ρωσης Υφιστάμενων Θέσεων εποχικού προσω-
πικού κατηγορίας Πτυχιούχων Φυσικής Αγωγής 
(Π.Φ.Α.), για την υλοποίηση Προγραμμάτων και 
Εκδηλώσεων Άθλησης για Όλους των ΟΤΑ Α’ και 
Β’ Βαθμού και των ΝΠΔΔ και ΝΠΙΔ αυτών για την 
περίοδο 2022-2023».

3 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του Yaqoob 
Amir του Mohammad για λαθρεμπορία πετρελαϊ-
κών προϊόντων.

4 Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του ΣΟΦΟ-
ΠΟΥΛΟΥ ΑΡΜΕΝ του Νικολάου για λαθρεμπορία 
πετρελαϊκών προϊόντων.

5 Διαγραφή προστίμου σε βάρος του Wassouf 
Wasim του Antton και της Nadia.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Υ.Σ. 411α/14.2.2023 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΓΔΟΕΣ /1/1/160-γ/

06/03/2020 απόφασης του Υπουργού Προστα-

σίας του Πολίτη «Ορισμός στατιστικού επικεφα-

λής για το Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη» 

(Β’ 1149).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα-Σύ-

σταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής ως Ανεξάρτητης 

Αρχής», και ιδίως τα άρθρα 5 και 11 αυτού (Α’ 38).

β) Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, μετονομασία και κα-

τάργηση, Υπουργείων και καθορισμός αρμοδιοτήτων 

τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 

Υπουργείων» (Α’121).

γ) Του π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώ-

τριας Υπουργού και λοιπών Οργάνων» (Α’155). 

2. Τις υπό στοιχεία 3991/Α3-236/12/06/2020 (Β’2499) 

και 4611/Α3-371/19/07/2021 (Β’3146) αποφάσεις του 

Προέδρου Ελληνικής Στατιστικής Αρχής.

3. Την υπό στοιχεία 10187/Β2-892/2/12/2016 απόφαση 

του Προέδρου Ελληνικής Στατιστικής Αρχής «Τροποποί-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

28 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1109

9895

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.03.01 10:05:50
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9896 Τεύχος B’ 1109/28.02.2023

ηση Κανονισμού Στατιστικών Υποχρεώσεων των Φορέ-
ων του Ελληνικού Στατιστικού Συστήματος» (Β’ 4083).

4. Το από 09/11/2022 έγγραφο (μέσω ηλεκτρονικού 
ταχυδρομείου) της Διεύθυνσης Δημοσιονομικής Δια-
χείρισης/Γ.Δ.Ο.Υ.Ε.Σ.

5. Το από 10/11/2022 έγγραφο στατιστικού επικεφα-
λής (μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου).

6. Το υπ’ αρ. 1691/22/2398620/17-11-2022 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Οργάνωσης και Νομικής Υποστήριξης 
Αρχηγείου Ελληνικής Αστυνομίας.

7. Το από 25/11/2022 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυ-
δρομείου της Γενικής Διεύθυνσης Αντεγκληματικής και 
Σωφρονιστικής Πολιτικής, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία ΓΔΟΕΣ/1/1/160-γ/
06-03-2020 απόφασης του Υπουργού Προστασίας του 
Πολίτη «Ορισμός στατιστικού επικεφαλής για το Υπουρ-
γείο Προστασίας του Πολίτη» ως ακολούθως:

α) Η περ. α’ της παρ. Β’ τροποποιείται και διαμορφώ-
νεται ως εξής:

ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ Ευδοκία, Π.Ε. Στατιστικής, Προϊσταμένη 
του Τμήματος Στρατηγικού Σχεδιασμού και Αξιολόγη-
σης Αντεγκληματικής Πολιτικής της Γενικής Γραμμα-
τείας Αντεγκληματικής Πολιτικής, ως τακτικό μέλος 
με αναπληρωματικό μέλος τον ΧΟΥΡΣΟΓΛΟΥ Άγι, Π.Ε. 
Διοικητικού - Οικονομικού, υπάλληλο του ιδίου ως άνω 
Τμήματος.

β) Η περ. δ’ της παρ. Β’ τροποποιείται και διαμορφώ-
νεται ως εξής:

Αστυνόμος Β’ ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ Δημήτριος, της Διεύ-
θυνσης Προστασίας Συνόρων του Αρχηγείου Ελληνι-
κής Αστυνομίας, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωματικό 
μέλος τον Αστυνόμο Β’ ΓΥΛΟ Θεόδωρο, της ιδίας Διεύ-
θυνσης.

γ) Η περ. ε’ της παρ. Β’ τροποποιείται και διαμορφώ-
νεται ως εξής:

Αστυνόμος Β’ ΜΟΥΜΤΖΑΚΗΣ Παναγιώτης της Διεύ-
θυνσης Διαχείρισης Μετανάστευσης του Αρχηγείου Ελ-
ληνικής Αστυνομίας, ως τακτικό μέλος με αναπληρω-
ματικό μέλος την Αστυνόμο Β’ ΓΚΙΩΝΗ Άννα της ιδίας 
Διεύθυνσης.

δ) Η περ. ζ’ της παρ. Β’ τροποποιείται και διαμορφώ-
νεται ως εξής:

Αστυνόμος Α’  ΤΙΓΓΑΣ Νικόλαος της Διεύθυνσης Δημό-
σιας Ασφάλειας του Αρχηγείου Ελληνικής Αστυνομίας ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρωματικό μέλος τον Αστυνόμο 
Β’ ΓΑΣΤΕΡΑΤΟ Χαρίλαο της ιδίας Διεύθυνσης. 

ε) Η περ. η’ της παρ. Β’ τροποποιείται και διαμορφώ-
νεται ως εξής:

Υπαστυνόμος Α’ [Ε.Κ.] ΚΟΥΤΟΥΖΙΔΗΣ Γρηγόριος της 
Διεύθυνσης Πληροφορικής του Αρχηγείου Ελληνικής 
Αστυνομίας ως τακτικό μέλος, με αναπληρωματικό μέ-
λος την Αστυνόμο Β’ [Ε.Κ.] ΜΑΝΩΛΕΣΟΥ Αλεξάνδρα, της 
Διεύθυνσης Υποστήριξης Αρχηγείου Ελληνικής Αστυ-
νομίας.

στ) Η περ. θ’ της παρ. Β’ τροποποιείται και διαμορφώ-
νεται ως εξής:

Αστυνόμος Β’ [Ε.Κ.] ΓΙΑΝΝΑΚΑΚΟΣ Χαράλαμπος της 
Διεύθυνσης Τροχαίας Αστυνόμευσης του Αρχηγείου Ελ-
ληνικής Αστυνομίας ως τακτικό μέλος, με αναπληρωμα-
τικό μέλος την Υπαστυνόμο Β’ ΓΟΥΣΙΟΥ Ιουλία της ιδίας 
Διεύθυνσης.

ζ) Η περ. ι’ της παρ. Β’ τροποποιείται και διαμορφώνεται 

ως εξής:

Ανθυπαστυνόμος ΝΤΕΝΤΟΠΟΥΛΟΣ Χαράλαμπος, της 

Διεύθυνσης Γενικής Αστυνόμευσης του Αρχηγείου Ελλη-

νικής Αστυνομίας ως τακτικό μέλος, με αναπληρωματικό 

μέλος τον Ανθυπαστυνόμο ΝΤΟΥΛΙΑ Κωνσταντίνο της 

ιδίας Διεύθυνσης.

η) Μετά το τέλος της περ. ιβ προστίθεται περ. ιγ ως 

εξής:

Υπαρχιφύλακας ΣΚΥΦΤΑΣ Θεόδωρος της Διεύθυνσης 

Κρατικής Ασφάλειας του Αρχηγείου Ελληνικής Αστυνο-

μίας ως τακτικό μέλος με αναπληρωματικό μέλος τον 

Ανθυπαστυνόμο ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟ Δημήτριο της 

ιδίας Διεύθυνσης.

θ) Οι περ. β, γ,στ, ια και ιβ καταργούνται. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα,16 Φεβρουαρίου 2023

Ο Υπουργός 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

Ι

    Αριθμ. 71565 (2)

Τροποποίηση, Αντικατάσταση και Συμπλήρωση 
της υπ’ αρ. 526568/1-11-2022 κοινής υπουργι-
κής απόφασης (Β’ 5696) «Έγκριση Κατανομής και 
Πλήρωσης Υφιστάμενων Θέσεων εποχικού προ-
σωπικού κατηγορίας Πτυχιούχων Φυσικής Αγω-
γής (Π.Φ.Α.), για την υλοποίηση Προγραμμάτων 
και Εκδηλώσεων Άθλησης για Όλους των ΟΤΑ Α’ 
και Β’ Βαθμού και των ΝΠΔΔ και ΝΠΙΔ αυτών για 
την περίοδο 2022-2023».

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ -
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ -
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 205 του ν. 3584/2007 σε συνδυασμό με 

τις όμοιες του άρθρου 2 του ν. 3584/2007 «Κύρωση του 

Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλ-

λήλων» (Α’ 143).

2. Το άρθρο 39 του ν. 2725/1999 (Α’ 121).

3. Το άρθρο 29 του ν. 4151/2013 «Ρυθμίσεις για την 

τροποποίηση και τη βελτίωση συνταξιοδοτικών, δη-

μοσιονομικών διοικητικών και λοιπών διατάξεων του 

Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 103).

4. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 

νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-

γανα» (Α’ 98) και το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων 

από τους διατάκτες» (Α’ 145).

5. Το π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 

και Αθλητισμού» (Α’ 7).

6. Του π.δ. 80/2019 «Διορισμός του Κυριάκου Μητσο-

τάκη του Κωνσταντίνου, Αρχηγού του Κόμματος της 

"Νέας Δημοκρατίας" (Ν.Δ.), ως Πρωθυπουργού» (Α’ 118).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 9897Τεύχος B’ 1109/28.02.2023

7. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

8. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

9. Το π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσωτε-
ρικών» (Α’ 180).

10. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

11. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

12. Την υπ’ αρ. 58591/9-8-2019 απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Εσωτερικών «Ανάθεση 
καθηκόντων σε θέση μετακλητής Γενικής Γραμματέως 
Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα Υπουργείου 
Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 593).

13. Την υπό στοιχεία Υ70/30-10-2020 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα-
πληρωτή Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» 
(Β’ 4805).

14. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/410721/8291 
απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Πολι-
τισμού και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον 
Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού, Ελευθέριο Αυ-
γενάκη» (Β’ 3099/2019).

15. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/ΓΔΑΔ/
714178/23816/5127/3928/23-12-2019 (Β’ 4961) περί 
μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή 
Υφυπουργού» στον Γενικό Γραμματέα Αθλητισμού της 
Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού του Υπουργείου Πολι-
τισμού και Αθλητισμού, Γεώργιο Μαυρωτά.

16. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/395849/19-08-2021 
(ΑΔΑ: 6ΤΡ24653Π4-ΖΚ9) «Ορισμός Αναπληρωτή Προϊ-
σταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οργάνωσης Αθλητι-
σμού, της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού του Υπουρ-
γείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

17. Την υπ’  αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΑΟΠΑΑΕΥΔΣ/
69097/2670/170 υπουργική απόφαση «Έγκριση Ορ-
γανωτικού Πλαισίου Προγραμμάτων και Εκδηλώσεων 
Άθλησης για Όλους» (Β’ 461/2020).

18. Τις αιτίες που προκύπτουν από την αιτιολογική έκ-
θεση και αφορούν αφενός στην εντολή του Υφυπουργού 
Πολιτισμού και Αθλητισμού περί υπαγωγής στα ΠΑγΟ και 
ΕΑγΟ, περιόδου 2022-2023 της Δημοτικής Κοινωφελούς 
Επιχείρησης Πολιτισμού, Περιβάλλοντος και Αθλητισμού 
Θέρμης και αφετέρου στην ανάγκη αντιμετώπισης των 
οικονομικών συνεπειών που προκλήθηκαν με αφορμή 
τα μέτρα καταπολέμησης της διασποράς της πανδημίας 
του Κορονοϊού (COVID-19), σε βάρος των φορέων υλο-
ποίησης (2020-2021, 2021- 2022).

19. Την από 30-12-2022 εισήγηση της Γενικής Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και Ανα-
πτυξιακής Πολιτικής.

20. Την υπ’ αρ. 1552/28/7/2022 βεβαίωση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας της Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρη-
σης Πολιτισμού, Περιβάλλοντος και Αθλητισμού Θέρμης.

21. Το γεγονός ότι με την παρούσα προκαλείται πρό-

σθετη δαπάνη ύψους 89.900 € κατ’ ανώτατο όριο σε 

βάρος των οικείων ΚΑΕ της Δημοτικής Κοινωφελούς 

Επιχείρησης Πολιτισμού, Περιβάλλοντος και Αθλητισμού 

Θέρμης, η οποία θα αντιμετωπίζεται αποκλειστικά από 

την είσπραξη εσόδων από καταβολή αντιτίμου υπό τη 

μορφή διδάκτρων από τους ωφελούμενους ή από εί-

σπραξη δωρεών και χορηγιών, αποφασίζουμε:

1. Την τροποποίηση του στοιχείου 18 στο προοίμιο 

της υπ’ αρ. 526568/1/11/2022 κοινής υπουργικής από-

φασης (Β’ 5696), κατά το μέρος που αφορά το ύψος της 

προκαλούμενης δαπάνης, η οποία με την υπαγωγή της 

Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Πολιτισμού, Περι-

βάλλοντος και Αθλητισμού Θέρμης στα ΠΑγΟ περιόδου 

2022-2023 από 4.511.404€ μεταβάλλεται σε 4.601.304€.

2. Την αντικατάσταση του στοιχείου 18 στο προοί-

μιο της υπ’ αρ. 526568/1- 11-2022 κοινής υπουργικής 

απόφασης  (Β’ 5696), με το οποίο οριζόταν ότι «Το γε-

γονός ότι με την παρούσα προκαλείται δαπάνη ύψους 

4.511.404 € κατ’ ανώτατο όριο, σε βάρος των οικείων ΚΑΕ 

των προϋπολογισμών των ΟΤΑ, ΝΠΔΔ και ΝΠΙΔ αυτών, 

που ορίζονται στο διατακτικό, η οποία θα αντιμετωπί-

ζεται αποκλειστικά από την είσπραξη εσόδων από κα-

ταβολή αντιτίμου, υπό τη μορφή διδάκτρων από τους 

ωφελούμενους ή από είσπραξη δωρεών και χορηγιών 

σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 39 του 

ν. 2725/1999, βάσει των οποίων το ποσό δαπάνης δεν 

πρέπει να υπερβαίνει το ποσό που εισέπραξαν οι φορείς 

από τις ανωτέρω αιτίες κατά το προηγούμενο οικονομικό 

έτος», με το κάτωθι:

«Το γεγονός ότι με την παρούσα προκαλείται δαπά-

νη ύψους 4.601.304 € κατ’ ανώτατο όριο, σε βάρος των 

οικείων ΚΑΕ των προϋπολογισμών των ΟΤΑ, ΝΠΔΔ και 

ΝΠΙΔ αυτών, που ορίζονται στο διατακτικό, η οποία θα 

αντιμετωπίζεται αποκλειστικά από την είσπραξη εσόδων 

από καταβολή αντιτίμου, υπό τη μορφή διδάκτρων από 

τους ωφελούμενους ή από είσπραξη δωρεών και χορη-

γιών σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 

29 του ν. 4151/2013.

3. Τη συμπλήρωση του κάτωθι φορέα στους φορείς, 

στους οποίους κατανέμονται θέσεις Π.Φ.Α.:

α/α 1

Π.Ε. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΦΟΡΕΑΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
ΘΕΡΜΗΣ

ΘΕΣΕΙΣ Π.Φ.Α. 41

Με τη συμπερίληψη του ανωτέρω φορέα τροποποι-

είται το σύνολο των θέσεων των Πτυχιούχων Φυσικής 

Αγωγής, που είναι απαραίτητες για την αντιμετώπιση 

των αναγκών υλοποίησης των προγραμμάτων από τους 

φορείς από 812 σε 853.

Κατά τα λοιπά ισχύει η ανωτέρω κοινή υπουργική 

απόφαση.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ9898 Τεύχος B’ 1109/28.02.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 15 Φεβρουαρίου 2023

Οι Υπουργοί 

Αναπληρωτής Υπουργός  Υφυπουργός
Οικονομικών Πολιτισμού και Αθλητισμού

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ

ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΑΥΓΕΝΑΚΗΣ 

Υπουργός Εσωτερικών

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

Ι

    (3)

Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος τουYaqoob 
Amir του Mohammad για λαθρεμπορία 
πετρελαϊκών προϊόντων.

  Με την υπ’  αρ. 115/2018/07.02.2023 καταλογιστι-
κή πράξη του Προϊσταμένου του Γ’ Τελωνείου Ε.Φ.Κ. 
Θεσσαλονίκης, επιβάλλονται σε βάρος του Yaqoob 
Amir του Μohammad και της Zareena, ΑΦΜ (οίκοθεν) 
500068188, αριθμό δελτίου Αιτούντος Διεθνή Προστα-
σία 0334918/20-02-2018, αγνώστου διαμονής, πολλαπλά 
τέλη ύψους τεσσάρων χιλιάδων εκατον ογδόντα τεσσά-
ρων ευρώ και είκοσι λεπτών (4184,20€), πλέον τελών 
χαρτοσήμου και ΟΓΑ, για την παράνομη κατοχή 180 
πακέτων τσιγάρων διαφόρων τύπων, των 20 τεμαχίων 
έκαστο, και 10 συσκευασιών καπνού διαφόρων τύπων, 
των 50 γραμ., πράξη που χαρακτηρίζεται ως τελωνειακή 
παράβαση-λαθρεμπορία, κατά την έννοια των συνδυα-
σμένων διατάξεων της παρ. 2 του άρθρου 119Α, της παρ. 
2 του άρθρου 142 και τις παρ. 1β’ και 2ζ’ του άρθρου 155 
του ν. 2960/2001.

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 
εντός 30 ημερών ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού 
Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με τις οικείες 
διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.

  Ο Προϊστάμενος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ

Ι

    (4) 

Επιβολή πολλαπλών τελών σε βάρος του ΣΟΦΟ-
ΠΟΥΛΟΥ ΑΡΜΕΝ του Νικολάου για λαθρεμπορία 
πετρελαϊκών προϊόντων. 

  Με την υπ’ αρ. 175/2022/07.02.2023 καταλογιστική 
πράξη του Προϊσταμένου του Γ’ Τελωνείου Ε.Φ.Κ. Θεσ-
σαλονίκης, επιβάλλονται σε βάρος του ΣΟΦΟΠΟΥΛΟΥ 
ΑΡΜΕΝ του Νικολάου, ΑΔΤ ΑΝ212262/10-05-2017, 

ΑΦΜ 100184868, ιδιοκτήτη πρατηρίου υγρών καυσί-

μων, αγνώστου διαμονής, πολλαπλά τέλη ύψους χιλίων 

πεντακοσίων (1.500) ευρώ, πλέον τελών χαρτοσήμου και 

ΟΓΑ, για την παράνομη προμήθεια και κατοχή συνολι-

κής ποσότητας 84,06 λίτρων πετρελαίου κίνησης, πράξη 

που χαρακτηρίζεται ως τελωνειακή παράβαση- λαθρε-

μπορία, κατά την έννοια των συνδυασμένων διατάξεων 

των άρθρων της παρ. 2 του άρθρου 119Α, της παρ. 2 

του άρθρου 142 και τις παρ. 1β’ και 2ζ’ του άρθρου 155  

του ν. 2960/2001. Επιπλέον επιβάλλονται σε βάρος του 

ανωτέρω, οι διαφυγόντες φόροι και λοιπές επιβαρύν-

σεις για την ποσότητα των 84,06 λίτρων πετρελαίου, που 

ανέρχονται στο ποσό των πενήντα τεσσάρων ευρώ και 

σαράντα πέντε λεπτών (54,45 ευρώ).

Ο καταλογιζόμενος δικαιούται να ασκήσει προσφυγή 

εντός 30 ημερών ενώπιον του αρμοδίου Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης, σύμφωνα με τις οικείες 

διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας.

  Ο Προϊστάμενος

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΧΟΥΡΔΑΚΗΣ

Ι

(5)

    Διαγραφή προστίμου σε βάρος του Wassouf 
Wasim του Antton και της Nadia.

  Με την υπ’ αρ. 1061/15-02-2023 απόφαση διαγραφής 

προστίμου του Προϊσταμένου του Τελωνείου Βέροιας 

που εκδόθηκε την 15/02/2023, διεγράφη το επιβληθέν 

με την υπ’ αρ. 45/2021 καταλογιστική πράξη σε βάρος 

του Wassouf Wasim του Antton και της Nadia, γεννη-

μένου στη Συρία την 05-10-1988, κατόχου της υπ’ αρ. 

Ρ00510750 άδειας διαμονής της ελληνικής Υπηρεσίας 

Ασύλου, κατοίκου κατά το παρελθόν Θεσσαλονίκης 

οδός Αντιπάρου αρ. 6 ή 9 όπου είχε ο ίδιος δηλώσει ότι 

κατοικεί και δεν ανευρέθη και ήδη αγνώστου διαμονής, 

πρόστιμο ποσού πέντε χιλιάδων ευρώ (5.000,00€), για 

την κατοχή και κυκλοφορία στην Ελλάδα ΙΧΕ αυτοκι-

νήτου ταξινομημένου στη Γερμανία, καθώς σύμφωνα 

με την παρ. Γ.1 του άρθρου 137 του ν. 2960/2001 μετά 

την πάροδο 3 μηνών από την ημερομηνία που κατέστη 

οριστική η καταλογιστική ήτοι την 26/09/2022, το όχημα 

περιέρχεται αυτοδικαίως στην κυριότητα του Δημοσίου 

και διαγράφεται το σύνολο του επιβληθέντος προστί-

μου. Συνεπώς από την 27/12/2022 το ΙΧΕ αυτοκίνητο 

ταξινομημένο στη Γερμανία περιήλθε αυτοδικαίως στην 

κυριότητα του Ελληνικού Δημοσίου.

  Ο Προϊστάμενος του Τελωνείου κ.α.α. 

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Τμήματος 

Διοικητικής Υποστήριξης, Δικαστικού 

και Δίωξης Λαθρεμπορίου

ΕΥΜΟΡΦΙΑ ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02011092802230004*


